

A empresa SUPERA COM E IMPORTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 26.749.211/0001-15, com sede na AV GETULIO VARGAS, 180 S ESQUINA COM CLEVELÂNDIA 34 D SALA 01 BAIRRO CENTRO - CHAPECÓ - SC CEP: 89802-410, com endereço eletrônico helenilson.faria@gmail.com, telefone (49) 999544333, neste ato representada por seu representante legal HELENSON RODRIGO FARIA , com CPF nº 55008569015, vem apresentar sua proposta de preço, de acordo com o edital, para execução/entrega do objeto abaixo descrito:

LOTE	ITEM	Descrição	Unid.	MARCA	MODELO	Total	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
2	16	IMPERMEABILIZANTE, ASFALTICO, Impermeabilizante tipo emulsão asfáltica. Embalagem 3,6 litros. Validade mínima de 9 meses a contar da data da entrega	Peça	VONDER	Cód. 5199000036	59	R\$ 37,44	R\$ 2.208,96
	17	Manta Asfáltica Adesiva Aluminizada - 45cm X 10m	Rolo	DRYKO	Cód. 1054450100	75	R\$ 76,80	R\$ 5.760,00
	18	MANTA LÍQUIDA ASFÁLTICA impermeabilizante 18kg aplicação a frio, pronta para uso, a base de poliuretano	Peça	VONDER	Cód. 5199000018	11	R\$ 160,82	R\$ 1.769,02
	19	MANTA BIDIM FEITO COM FIBRAS DE POLIPROPILENO DE UTILIZAÇÃO NA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA IMPERMEABILIZAÇÃO - pedido por metro quadrado.	Metro	BIDIM	MANTA BIDIM	635	R\$ 3,76	R\$ 2.387,60
	20	Spray emborrachado impermeabilizante. Cor branca. Para vedação de vazamentos e trincas. Anticorrosivo, resistente à ferrugem. Secagem rápida. Embalagem com aproximadamente 400ml. A embalagem deve apresentar modo de usar, composição e validade.Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega	Peça	DRYKO	Vedatudo 400ml	135	R\$ 19,44	R\$ 2.624,40
		<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 14.749,98</b>
7	131	JOGO COM 09 (NOVE) CHAVES ALLEN PONTAS ABAULADAS, FABRICADAS E AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADA E ACABAMENTO FOSFATIZADO. NORMA DIN ISO 2936. CONTENDO CHAVE DE 2MM, 3MM, 4MM, 5MM, 6MM, 8MM, 10MM, 1.5MM E 2.5 MM.	jogo	VONDER	Cód. 3573151010	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
	132	Jogo 100 peças, composto por chaves de Fenda, Phillips, Torx, Precisão (10 bits fenda, 10 bits phillips, 10 bits pozidrive, 15 bits hexalobular, 15 bits allen, todos com encaixes de 1/4"; 2 chaves tipo Z , 8 chaves de fenda, 9 chaves phillips, 6 chaves hexalobulares, 2 chaves de precisão phillips, 2 chaves de precisão fenda, 04 chaves de precisão hexalobular, 1 cabo adaptador para bits, 6 soquetes encaixe sextavado de 1/4", material fabricado em em aço cromo vanádio. Modelo referencia Vonder, Mod 3072100000.	jogo	VONDER	Cód. 3072100000	1	R\$ 139,80	R\$ 139,80
	133	Jogo de Bits com 25 peças, com estojo para armazenamento dos bits e com formato que permita utilização dos bits, funcionando como uma chave de fenda/phillips (kit com: 1 Adaptador magnético para bits; 6 Fenda: 4 (2) - 6 (2) - 7 (2) mm; 6 Phillips: PH1 (2) - PH2 (2) - PH3 (2); 6 Pozidriv: PZ1 (2x) - PZ2 (2) - PZ3 (2); 6 Torx: T20 (2) - T25 (2) - T30 (2).	jogo	VONDER	Cód. 3538032000	8	R\$ 67,09	R\$ 536,72
	134	Jogo de Ponteiro e Talhadeira, encaixe SDS, com 05 peças, acompanhando maleta, com 02 Ponteiro 250mm, 02 Talhadeira 20x250mm, 01 Talhadeira larga 40x250mm, 01 Maleta de alumínio.	jogo	VONDER	Cód. 5374012000	2	R\$ 168,00	R\$ 336,00
	135	Jogo com 35 fresas, acondicionadas em maleta de Alumínio, para Tupia com pinça de 6mm. Peso aproximado do kit 1,7Kg. Modelo referencia CHARBS - 00024	jogo	CHARBS	Ref: 7895099089509	4	R\$ 660,00	R\$ 2.640,00
	136	JOGO CHAVE COMBINADA CATRACA ARTICULADA COM 08 PEÇAS (08 A 19MM), FABRICADAS EM AÇO CROMO VANÁDIO .	jogo	WORKER	Ref.: 935344	4	R\$ 422,00	R\$ 1.688,00
	137	Jogo de Serras Copo para madeira 11 Peças. 8 serras copos: 22 mm; 25 mm; 29 mm; 35 mm; 38 mm; 44 mm; 51 mm; 68 mm; 1 adaptador KW 8; 1 adaptador KW 1/4" 1 Chave Allen padrão para aperto. Deve acompanhar maleta organizadora.	Jogo	FERTAK	KIT SERRA COPO 11 PEÇAS	14	R\$ 33,60	R\$ 470,40
	138	Suporte Sextavado para Serra Copo Bi-metal Acima de 30mm	Peça	VONDER	Cód. 3509114060	2	R\$ 37,20	R\$ 74,40
	139	Jogo de chave combinada - Boca/estrela, com 10 peças. Medidas: 6, 7, 8, 10, 11, 13, 14 e 17, 19 e 22mm	jogo	MUNDI	Cód. 16195	24	R\$ 93,60	R\$ 2.246,40
	140	Jogo de Fusíveis com 25 Peças, vidro, 5A, 250v	Jogo	RDSCOMP	5X20 25A	7	R\$ 26,82	R\$ 187,74
	141	Kit com 04 grampos de aperto rápido 24 Pol, Material: Poliamida e aço; Profundidade da garganta: 24" (60cm); 9-1/4" - 32-7/8" (235mm - 835mm) 3-5/8" (92mm).	kit	NOVE.54	Cód. 3575619024	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
	142	Kit com 04 grampos de aperto rápido, 15cm, 6 Pol, Capacidade de expansão: 7-7/8"-13-3/8" (200mm-340mm), Profundidade da garganta: 3-3/16" (81mm)	kit	NOVE.54	Cód. 3575619006	2	R\$ 115,20	R\$ 230,40
	143	Chave teste digital para verificar tensão em redes elétricas. Mínimo de medições 12v, 36v, 55v, 110v e 220v. Display que mostra a faixa de tensão registrada. Cabo de plástico isolado.	Unidade	VONDER	Cód. 3571125250	7	R\$ 9,00	R\$ 63,00
	144	Chave de fenda, haste em cromo vanádio, acabamento niquelado e polido, tamanho 1/4 X 4"	peça	VONDER	Cód. 3070214400	29	R\$ 4,20	R\$ 121,80
	145	Chave de fenda, cabo em PVC rígido, haste em cromo vanádio, acabamento niquelado e polido, tamanho 3/16 X 4"	peça	VONDER	Cód. 3070236400	29	R\$ 3,24	R\$ 93,96
	146	Chave de fenda, haste em cromo vanádio, acabamento niquelado e polido, tamanho 1/8 X 4"	peça	VONDER	Cód. 3070218400	29	R\$ 1,92	R\$ 55,68
	147	Chave tipo phillips, cabo em PVC rígido, haste em cromo vanádio, acabamento niquelado e polido, tamanho 3/16 X 4"	peça	VONDER	Cód. 3072236400	29	R\$ 3,24	R\$ 93,96
	148	Chave de Phillips 1/8 x 6 . CHAVE PHILLIPS ISOLADA Crusada (Phillips) modelo: Crusada (Phillips), tamanho: 3x150mm (1/8x6"), haste em aço cromovanádio temperada. Ponta fosfatizada. Cabo em PVC. Isolação de 1000 V c. a. Produto deve estar em conformidade com a NBR9699 e NR10. DIN ISO 8764.	Peça	SATA	Cód. 3012186002	6	R\$ 9,60	R\$ 57,60
	149	Chave tipo phillips, haste em cromo vanádio, acabamento niquelado e polido, tamanho 1/8 X 4"	peça	VONDER	Cód. 3072218400	29	R\$ 5,00	R\$ 145,00
	150	Chave tipo phillips,haste em cromo vanádio, acabamento niquelado e polido, tamanho 1/4 X 4"	peça	VONDER	Cód. 3072214400	29	R\$ 4,20	R\$ 121,80
	151	Chave universal para tubo, tipo sueca, 426mm	peça	Open Trade	38505	12	R\$ 49,20	R\$ 590,40
	152	PREGO DE AÇO, 10 X 10, COM CABEÇA, POLIDO. PACOTE DE 1KG.	Kg	GERDAU	Cód. 2880101000	19	R\$ 33,60	R\$ 638,40
	153	PREGO DE AÇO, 12 X 12, COM CABEÇA, ZINCADO, PACOTE COM 1KG.	Kg	CONEX	Cód. 19078	17	R\$ 39,60	R\$ 673,20
	154	PREGO DE AÇO, 17 X 27, COM CABEÇA, GALVANIZADO. PACOTE DE 1KG.	Kg	GERDAU	17X27 GALV	16	R\$ 38,40	R\$ 614,40
	155	PARAFUSO METÁLICO, PHILLIPS, DIMENSÕES: 4.0 X 25MM. Caixa com 100 unidades	Caixa	VONDER	Cód. 2939402500	62	R\$ 3,60	R\$ 223,20
	156	PARAFUSO METÁLICO, PHILLIPS, DIMENSÕES: 4.0 X 40MM. Caixa com 100 unidades	Caixa	VONDER	Cód. 2939404000	82	R\$ 4,44	R\$ 364,08
	157	Bucha plástica para fixação, de nylon, tamanho 8. Pacote com 100 unidades	Pacote	SFOR	Cód. 10193	45	R\$ 13,20	R\$ 594,00
	158	Bucha plástica para fixação, de nylon, tamanho 5. Pacote com 100 unidades	pacote	SFOR	Cód. 1019	22	R\$ 6,48	R\$ 142,56
	159	Bucha plástica para fixação, de nylon, tamanho 6. Pacote com 100 unidades	pacote	SFOR	Cód. 10192	43	R\$ 7,92	R\$ 340,56
	160	Bucha para acartonados, bucha para gesso e drywall, com aba de fixação para parede, tamanho 08 mm, de polietileno. Pacote com 100 unidades	Pacote	SFOR	Cód. 3967	21	R\$ 28,72	R\$ 603,12
	161	Bucha para acartonados, bucha para gesso e drywall, sem aba, tamanho 08 mm, de nylon ou polietileno. Pacote com 100 unidades	Pacote	SFOR	Cód. 17371	13	R\$ 17,95	R\$ 233,35

	162	SACA ROLAMENTOS POLIA 2 GARRAS EXTRATOR UNIVERSAL 50mm	peça	GAT	GAT1000	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
								R\$ 15.399,93
10	177	Selante PU 40 com bico dosador, a base de poliuretano. Embalagem com aproximadamente 380g. Cor a definir: branco ou cinza. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	Peça	VONDER	Cód. 1647387240	243	R\$ 16,00	R\$ 3.888,00
	178	SILICONE, COM BICO DOSADOR, TUBO COM 280G, INCOLOR. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	Peça	TEK BOND	Cód. 1641001280	214	R\$ 15,62	R\$ 3.342,68
	179	ADESIVO PARA PVC, PARA TUBOS DE PVC RÍGIDO. COMPOSIÇÃO: RESINA PVC E SOLVENTE, APARÊNCIA INCOLOR, BISNAGA COM 75G.	peça	KRONA	Cód. 1652517075	106	R\$ 4,94	R\$ 523,64
	180	Fita Dupla Face Siliconada, transparente, para ambiente interno, forte adesão a diversas superfícies, compensação à dilatação térmica, atenuação contra vibrações, resistência a solventes. Tamanho mínimo: 12 mm x 20 m.	Peça	VONDER	Cód. 1055012020	80	R\$ 36,10	R\$ 2.888,00
	181	ADESIVO SELANTE MONOCOMPONENTE – À BASE DE POLIURETANO – QUE CURA EM CONTATO COM O AR, PARA A FIXAÇÃO E VEDAÇÃO DE CUBAS EM AÇO INOX E PORCELANA EM PIAS DE MÁRMORE OU GRANITO. 310ML.	Peça	TEK BOND	Cód. 1641000387	149	R\$ 16,80	R\$ 2.503,20
	182	COLA BICOMPONENTE, À BASE DE RESINA EPÓXI, POLIAMIDA E CARGAS MINERAIS ( TIPO "DUREPOXI"). EMBALAGEM COM 100G.	Peça	LOCTITE	DUPEOXI	53	R\$ 8,16	R\$ 432,48
	183	COLA TIPO SUPER BONDER, ADESIVO INSTANTÂNEO. PRODUTO MONOCOMPONENTE A BASE DE CIANOACRILATO. EMBALAGEM COM 20G.	Peça	CONEX	COD 5143	194	R\$ 6,80	R\$ 1.319,20
	184	MASSA COLA PLÁSTICA CINZA COM CATALISADOR, EMBALAGEM DE 1KG.	Peça	2001	Cód. 1669109777	32	R\$ 22,80	R\$ 729,60
	185	MASSA P/ VEDACAO, MASSA DE CALAFETAR, para TELHADOS DE FIBRA CIMENTO, Massa para telha, 350 gramas	Peça	VONDER	Cód. 1625350001	33	R\$ 9,36	R\$ 308,88
	186	Cola adesiva para cano, com pincel aplicador, pote com 175g	Peça	KRONA	Cód. 7313	35	R\$ 17,40	R\$ 609,00
	187	Cola adesivo para madeira, resistência profissional, uso interno, secagem rápida, limpeza com água, atóxica, quantidade mínima de adesivo 195 g/m2 PRESSÃO requerida. Embalagem 1,05Kg.	Peça	CASCOLA	Cód. 1614000193	5	R\$ 16,88	R\$ 84,40
	188	Cola branca extra forte de fácil aplicação, de PVA com secagem transparente, para colagens de alto desempenho. Volume 01 Litro.	Peça	VONDER	Cód. 1672001001	10	R\$ 15,60	R\$ 156,00
	189	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO 500 ML	Peça	TECBOND	Cód. 1641000320	121	R\$ 16,80	R\$ 2.032,80
	190	Veda frestas tipo escova, cor preta ou cinza, com perfil adesivo, espessura 7mm, altura 10mm, comprimento 5 metros.	Peça	Youtek	VEDAFRESTA	120	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00
	191	Fita de espuma para vedação 40mm, rolo com 10 metros	Peça	COBERCHAPAS	REF: 97	60	R\$ 27,60	R\$ 1.656,00
	192	Cola de contato de aplicação por pincel para piso tátil 2,85kg utilizada para colagem de piso tátil, em pisos regulares. Deve Colar em média 65 pisos. Material: a base de borrachas sintéticas. Aplicação: pincel. Peso: 2.85kg.	Peça	TEK BOND	Cód. 1636800102	79	R\$ 108,00	R\$ 8.532,00
	193	PISTOLA PARA APLICACAO DE SILICONE EM BISNAGA, ESPESSURA 0,75MM, PARA TUBOS DE 300G	Peça	NOVE.54	Cód. 3599100140	35	R\$ 12,00	R\$ 420,00
	194	ÓLEO DESENGRIPANTE EM SPRAY, PARA FERRAGENS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	Peça	MUNDI	Cód. 14806	153	R\$ 7,80	R\$ 1.193,40
								R\$ 33.499,28
14	236	ARCO COM SERRA, TAMANHO MINI, COM LÂMINA DE 10". CABO ERGONÔMICO INJETADO. TAMANHO: 10". MARCA DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA.	Peça	MUNDI	Cód. 30102	17	R\$ 8,40	R\$ 142,80
	237	Arco de serra manual, fixo, 12 polegadas	peça	NOVE.54	COD 3565000111	29	R\$ 16,39	R\$ 475,31
	238	Cortador de vidros profissional, tipo caneta. Corta vidros de até 6mm	Unidade	NOVE.54	Código: 3599205001	3	R\$ 13,69	R\$ 41,07
	239	DESEMPENADEIRA DE PVC, medidas aproximados 17X30cm ESTRIADA	Peça	VONDER	Código: 3328301730	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
	240	DESEMPENADEIRA DE PVC COM ESPUMA, medidas aproximadas 14x27cm	Peça	VONDER	COD 33282771410	7	R\$ 8,83	R\$ 61,81
	241	Desempenadeira Dentada com Cabo de Madeira, medidas aproximadas 120x300mm	Peça	MONFORT	404008	7	R\$ 28,68	R\$ 200,76
	242	DESEMPENADEIRA DENTADA REGULÁVEL, medidas aproximadas 35cm X 12cm	Peça	NOVE.54	DESEMP REG 35X12	3	R\$ 46,34	R\$ 139,02
	243	CINTO PARA PEDREIRO E CARPINTEIRO. Produzido em couro natural, com três bolsos de tamanhos diferentes.	Peça	VONDER	COD 7019300000	4	R\$ 39,60	R\$ 158,40
	244	Esquadro regua transferidor feito de liga de alumínio, triangular com escala de transferidor 0-90, usado como guia de serra para medições de ângulo e cortes.	Peça	ALLOY	TRIANGULO	4	R\$ 70,80	R\$ 283,20
	245	ESQUADRO PARA CARPINTEIRO, resistência à oxidação; COM CABO DE ALUMÍNIO; 14"/35cm; Modelo de referência: VONDER 3550014000	Peça	VONDER	COD 3550014000	3	R\$ 28,80	R\$ 86,40
	246	NÍVEL DE ALUMÍNIO 3 BOLHAS 300mm/12"	Peça	NOVE.54	COD 3535300012	13	R\$ 10,33	R\$ 134,29
	247	MARTELO UNIVERSAL TIPO UNHA, 25MM, EM AÇO FORJADO E TEMPERADO, ACABAMENTO POLIDO, CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 30CM.	Peça	MONFORT	COD 3589250125	30	R\$ 22,80	R\$ 684,00
	248	Martelo de Borracha com Cabo Madeira, aproximadamente com 40mm.	Peça	NOVE.54	COD 3079032655	6	R\$ 31,14	R\$ 186,84
	249	MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16" CRISTAL	Metros	VONDER	COD 3333516010	75	R\$ 2,23	R\$ 167,25
	250	NÍVEL DE ALUMÍNIO REFORÇADO 40"; produzido de alumínio de qualidade i-beam, pussuir duas bolhas acrílicas para aferição de desvios verticais e horizontais e uma bolha giratória regulavel para aferições angulares. Reforços nas extremidades da peça e base fresada para melhoria na medição de tubos em trabalhos de canalização. A precisão de medição é de 1 mm/m (0,057 graus). Modelo de referência: MTX-340109	Peça	MTX	MTX 340109	2	R\$ 73,40	R\$ 146,80
	251	TALHADEIRA DE AÇO MASTER REDONDA 3/4x12 COM EMPUNHADURA	Peça	MONFORT	MASTER 3/4X12"	4	R\$ 35,68	R\$ 142,72
	252	TESOURA DE CHAPA 10" TIPO AVIAÇÃO ESQUERDO E RETO	Peça	IRWIM	COD 3085073111	2	R\$ 100,80	R\$ 201,60
	253	Serrote profissional, 18". Lâmina de aço temperado, com cabo de madeira. Comprimento total do serrote de aproximadamente 50cm. Com 06 a 08 dentes por polegada	Peça	VONDER	COD 3071101800	7	R\$ 47,90	R\$ 335,30
	254	Facão para mato, em aço carbono. Cabo plástico. Polegadas: 18 polegadas	Peça	VONDER	COD 3140000020	6	R\$ 13,20	R\$ 79,20
	255	Serrote Japonês Duplo Dente 150mm	Peça	VONDER	COD 3591300625	1	R\$ 149,90	R\$ 149,90
	256	TORQUÊS 10" ARMADOR	Peça	VONDER	COD 3633100000	2	R\$ 36,19	R\$ 72,38
	257	PRUMO DE AÇO PAREDE 400g (Produzido em aço maciço 1020. Corda de nylon. Comprimento da corda: 2m).	Peça	NOVE.54	COD 3321400400	1	R\$ 28,39	R\$ 28,39
	258	LÁPIS PARA CARPINTEIRO GRAFITE de 175mm	Peça	CONEX	COD 3076010000	78	R\$ 1,94	R\$ 151,32
	259	Colher pedreiro reta em aço carbono, 8 polegadas, com cabo de madeira	Peça	NOVE.54	COD 3364100800	2	R\$ 11,04	R\$ 22,08
	260	Foice para jardinagem em aço carbono. Revestida de pintura eletrostática com proteção contra oxidação. Cabo em madeira de aproximadamente 100cm	Peça	VONDER	COD 8023001013 E 3158400100	5	R\$ 31,20	R\$ 156,00
	261	MARRETA DE AÇO 1,5kg , comprimento 280 mm, largura 118cmm e altura 47 mm – COM CABO. Modelo de referência: 40508/003 Tramontina	Peça	VONDER	COD 3078001500	1	R\$ 66,17	R\$ 66,17
	262	MARRETA DE AÇO 2Kg – Dimensões: comprimento: 300 mm, largura: 53mm e altura 128 mm COM CABO. Modelo de Referência: 40500004 Tramontina.	Peça	MONFORT	COD 3078607020	1	R\$ 70,38	R\$ 70,38
	263	PÁ CORTADEIRA VANGA MODELO QUADRADA N°3 CABO DE MADEIRA 1,20m RETO	Peça	NOVE.54	Cód. 3122201004	1	R\$ 34,80	R\$ 34,80
	264	Machado com cabo de fibra 1,5 kg; Massa do machado: 3, 5 lb/ 1, 5 kg; Dimensões do machado: 19,5C x 13L centímetros; Comprimento aproximado (com cabo) total 84cm. Modelo de referência: VONDER35.89.001.500	Peça	VONDER	COD 3589001500	1	R\$ 162,39	R\$ 162,39

	265	ENXADA COM CABO DE MADEIRA; FORJADA EM AÇO CARBONO, TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, DIMENSÕES APROXIMADAS 22 X 22 X 130CM.	Peça	NOVE54	Código: 3262925200	19	R\$ 37,20	R\$ 706,80
	266	Cabo de madeira para enxada, acabamento encerado com cunha, bitola do cabo: 3,5mm e comprimento 150mm de altura (medidas aproximadas)	Peça	MONFORT	COD 8023607024	7	R\$ 18,00	R\$ 126,00
	267	PÁ DE BICO COM CABO EM MADEIRA. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO TOTAL: 150,3CM; TAMANHO DO CABO: 120CM; LARGURA DA PÁ: 27CM.	Peça	VONDER	COD 3142508250	14	R\$ 26,40	R\$ 369,60
	268	Picareta em aço fundido, tipo larga, com cabo de madeira de 90cm	peça	TENACE	Cód. 3154001005	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00
	269	CAVADEIRA LIGHT/ TUBULÃO COM BICO DE TUCANO 1,80m	Peça	MAX	Cód. 3114180000	1	R\$ 124,84	R\$ 124,84
	270	MACHADINHA DE AÇO COM UNHA, 450g, produzida em aço fundido. Ferramenta pintada na cor preta para proteção contra ferrugem. Cabo em madeira lixada e encerada. Ponta afiada	Peça	NOVE.54	Cód. 3119400600	1	R\$ 32,18	R\$ 32,18
								R\$ 6.500,00
23	308	Luxímetro Digital para Lâmpada LED modelo referência LX-1332B para medição de intensidade luminosa em iluminação led, apresentando valores em lux e Footcandle (fc). O Luxímetro Digital para Lâmpada LED possui sensor embutido com tampa protetora que pode ser rotacionado até 280° para facilitar suas medições, conta também com funções de troca de unidade (fc ou lux), mudança de escala de medição e congelamento de leitura. Mostrador: Cristal Líquido lcd 3 Dígitos. Unidades de Medição: Lux e fc (Footcandle) Tipo do Sensor: Foto Diodo de Silício com Filtro. Rotação do Sensor: 90° para esquerda e 180° para direita. Funções: Congelamento de Leitura (hold). Troca de Escala: Manual. Repetibilidade: 2%. Tempo de Resposta: 2 vezes/segundo. Temperatura de Operação: 0 °C a 40 °C. Umidade de Operação: 0 a 80% ur. Vida Útil da Bateria: 200 horas (estimativa). Dimensões aproximadas: 185 mm x 68 mm x 38 mm. Alimentação: 1 Bateria 9V. Peso aproximado 130g. Especificações. Unidade Escala Resolução Precisão Lux 0 à 200 Lux. 200 à 2.000 Lux 2.000 à 20.000 Lux 20.000 à 200.000 Lux 0,1 Lux <20K Lux: 4% + 10 díg. >20K Lux: 5% + 10 díg. fc 0 à 20 fc 20 à 200 fc 200 à 2.000 fc 2.000 à 20.000 fc 0,01 fc <2K fc: 4% + 10 díg. >2K fc: 5% + 10 díg. Possui manual de instruções e protetor de sensor.	Peça	MINIPA	Cód. 3880101100	6	R\$ 464,16	R\$ 2.784,96
								R\$ 2.784,96
30	328	Tesoura de podar com mola, comprimento de 8" (Aprox. 200mm), reforçada, em aço carbono temperado, com cabo de aço e mola super resistente. Possui capacidade de corte de galhos verdes 17Mm, capacidade de corte de galhos secos até 10mm.	Peça	VONDER	Cód. 3599812000	10	R\$ 39,60	R\$ 396,00
	329	KIT JARDINAGEM contendo 5 PEÇAS: TESOURA DE PODA, 2 TIPOS DE PÁS, ANCINHO E BORRIFADOR.	peça	VONDER	Cód. 3131003000	12	R\$ 88,26	R\$ 1.059,12
	330	Torneira para jardim, em PVC, ¼ de volta, bitola ½", com adaptador 3/4, com bico de engate rápido removível e rosca ideal para o encaixe de mangueiras, de parede.	Peça	HERC	COD 372	94	R\$ 2,69	R\$ 252,86
	331	MANGUEIRA DE JARDIM 30M REVESTIDA, pressão de trabalho de até 10 bar.	Unidade	VONDER	Cód. 3121120130	17	R\$ 114,00	R\$ 1.938,00
	332	REGADOR DE PLANTA PLASTICO NA COR PRETA, 10 LITROS	Peça	NOVE.54	Cód. 6199000250	7	R\$ 11,47	R\$ 80,29
	333	Perfurador para terra, tipo trado, manual, em aço carbono com manopla/braço. Medidas 25 ou 26 cm – 10". Peso aproximadamente 5kg. Altura aproximada de 1,15m. Extensor de 01 metro de comprimento e espiral para perfurar solo.	Peça	VONDER	Cód. 8099000001 E Cód. 3349025000	3	R\$ 128,40	R\$ 385,20
	334	Tesoura para poda de cerca viva/grama, com cabo de madeira, lâmina em aço, comprimento aproximado 48,6 cm.	Peça	VONDER	Cód. 3599230219	4	R\$ 41,21	R\$ 164,84
	335	Podão Serrote Podador de Galhos Altos (Haste Telescópico, de alumínio, 3 Metros e Tesoura De Poda Aérea). Modelo de referência: Tramontina 78380681	Peça	Tramontina	78380681	8	R\$ 328,80	R\$ 2.630,40
	336	Podador/aparador de arbusto, cerca viva, árvore e grama, elétrico 220V ou bivolt, sem fio, recarregável, com carregador e bateria 12V, cabo ergonômico, com duas lâminas (uma para poda e outra para corte). Referência: Ab.Midia BSL3488 ou similar.	Peça	Ab.Midia	BSL3488	4	R\$ 310,81	R\$ 1.243,24
								R\$ 8.149,95
34	364	TELA MOSQUETEIRO EM ALUMINIO MALHA 14 FIOS 31MM LARGURA 1M	metro	MULT TELAS	Código: 30000	30	R\$ 40,90	R\$ 1.227,00
	365	TELA PLÁSTICA CERCAMENTO PRETA, IDEAL PARA GALINHEIRO. ALTURA DE 1,50M; ABERTURA DA MALHA 1"; ROLO COM 50 METROS	rolo	HIPERFER	90250121P	10	R\$ 307,20	R\$ 3.072,00
								R\$ 4.299,00
37	376	DETECTOR DE TENSÃO 1000V (com aviso sonoro e luminoso) Detector de tensão, modelo em formato parecido com caneta; 2 pilhas AAA ou bateriarecarregável; Aviso luminoso e sonoro; Possuir também iluminação ti po lanterna; Atende às exigências da Norma IEC 61010-1; Modelo de referência: Vonder 3870121000	Peça	VONDER	Cód. 3870121000	2	R\$ 99,90	R\$ 199,80
	377	Testador de Baterias - Tensão do sistema: 12 Volts; Resultado do teste: bom, recarregar ou substituir; Capacidade: informações de CCA, DIN, EN e IEC de no máximo 2000A; Valor da resistência interna da bateria (mΩ); Vida útil da bateria em porcentagem (%); Teste de bateria (dentro e fora do carro) e outras funções adicionais; Teste do sistema de capacidade de partida; Teste do sistema de carga; Teste de oscilação do alternador em formato de onda; Registre e reproduza os resultados dos testes; Display: tela retroiluminada (LCD). Modelo de referência: Flach TBF2000	Peça	Flach	TBF2000	1	R\$ 526,46	R\$ 526,46
	378	Multímetro digital, Tensão Ac 600 V, Corrente Dc 10 A, Resistência 20 Mohm. Teste Continuidade E Diodo, Tensão Dc 600 V, Temperatura 750C.	Peça	MINIPA	Cód. 3880140000	1	R\$ 140,22	R\$ 140,22
	379	Lanterna portátil tipo holofote 30w LED recarregável peso de 348G sem pilhas com bateria interna recarregável (bivolt), com 3 modos de funcionamento: a) 50% da capacidade; b) 100% da capacidade; c) desk lamp. acompanhada de alça para transporte e carregador de bateria. potência de 30W com led t6, fluxo luminoso de 2800 lúmens e temperatura de funcionamento entre -10°C e +45°C. prazo de entrega 30 dias. produto com qualidade, durabilidade e resistência equivalente ou de melhor qualidade que a marca B-MAX MODELO TD-6000	Peça	B-MAX	MODELO TD-6000	11	R\$ 193,95	R\$ 2.133,45
								R\$ 2.999,93

Validade da Proposta: Esta proposta é válida por 90 dias (conforme edital), a partir da data de abertura desta licitação; Nos preços indicados acima estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os objetos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

DADOS BANCÁRIOS 001 BB S/A; AG 3004-X; CONTA 31.848-5. 2 - CONDIÇÕES GERAIS

2.1. A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação;

2.2. A empresa declara estar enquadrada na condição de Micro Empresa ou Empresa de Pequeno Porte em conformidade com a Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar 147/2014;

2.3. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, tributos, fretes e carretos, inclusive ICMS e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, de forma que o objeto do certame não tenha ônus adicionais.

CHAPECO/SC. 09 de JULHO de 2024.

SUPERA COM E IMPORTAÇÃO LTDA – CNPJ 26.749.211/0001-15

REPRESENTANTE HELENSON RODRIGO FARIA RG 2044262299 SSP RS /

CPF 550.085.690-15 Cargo: PROPRIETÁRIO.

HELENSON  
RODRIGO  
FARIA:55008569015

Assinado de forma digital por  
HELENSON RODRIGO  
FARIA:55008569015  
Dados: 2024.07.09 21:49:19  
-03'00'